
Číslo MP: CJ MML  160394/21 

       

Stránka 1 z 9 

 

Smlouva o dílo      
 

 

uzavřená mezi následujícími stranami: 

Statutární město Liberec 

Zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem 

ve věci této smlouvy:  

Mgr. Ladislavem Krajčíkem, ředitelem městské policie  

460 59 Liberec 1, Nám. Dr. E. Beneše 1  

kontaktní adresa: Městská policie Liberec,  

460 07 Liberec III, 1. máje 108/48  

 

 

IČ: 00262978 

DIČ: CZ00262978 

Bankovní spojení:  

4096142/0800  

ČS, a.s.   

dále jen „objednatel“ 

a 

  

TELMO a.s. 

Zastoupené: Ing. Milošem Velem, předsedou představenstva 

Se sídlem: Štěrboholská 560/73, 102 00 Praha 10 - Hostivař 

………………………………………... 

Vedené: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 20073 

DIČ: CZ47307781 

IČ:47307781 

Bankovní spojení:  

2114166825/2700 

UniCredit Bank Czech 

Republic and Slovakia a.s.  

dále jen „zhotovitel“ 

takto: 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje k jeho převzetí 

a zaplacení ceny za jeho provedení.  

 

1.2. Předmětem plnění této smlouvy je výměna 4 bezpečnostních kamer PTZ včetně rekonstrukce a 

úprav kabelových rozvodů a připojení na optickou metropolitní síť, osazení jednotlivých 

komponentů, připojení na záznamové zařízení, oživení a nastavení (naprogramování) systémů a 

všech vazeb na ostatní zařízení. Předmět plnění zahrnuje dále také servis, povinné revize a 

pravidelnou údržbu instalovaných zařízení po dobu záruky celého systému. Součástí předmětu plnění 

je i zkušební provoz před předáním díla. 
 

 

 

 

 

 

Předmět plnění je specifikován následovně: 



Číslo MP: CJ MML  160394/21 

       

Stránka 2 z 9 

 

 
1.2.1. Kamerový bod – Tržní náměstí 

 

Jedná se o výměnu stávající analogové kamery s enkodérem za PTZ otočnou IP kameru sledující 

prostor Tržního náměstí a okolí bazénu. Na místo stávající kamery bude umístěna PTZ otočná IP 

kamera s rozlišením 2 Mpx a zoomem 40x. Předmětem plnění je i výměna držáku kamery a stávající 

kabeláže mezi kamerou, switchem a přenosovým zařízením. V rámci plnění bude vyměněn i MW 

přenos na budovu radnice. 

 

1.2.2. Kamerový bod  – Úřad práce 

 
Jedná se o výměnu stávající analogové kamery s enkodérem za PTZ otočnou IP kameru sledující 

prostor v okolí úřadu, ulici Milady Horákové a autobusového terminálu. Na místo stávající kamery 

bude umístěna PTZ otočná IP kamera s rozlišením 2 Mpx a zoomem minimálně 55x a IR přísvitem 

500m. Kamera bude připojena do stávajícího switche. Bude doplněn zdroj PoE pro napájení kamery 

po kabelu UTP. Předmětem plnění je i výměna držáku a kabeláže mezi kamerou a switchem. Kabeláž 

je vedena po ploché střeše, je nutné použít trubku s odolností na UV záření a její upevnění na střechu 

provést bez vrtání. 

 

1.2.3. Kamerový bod  – Divadlo 

 

Jedná se o výměnu stávající analogové kamery s enkodérem za PTZ otočnou IP kameru sledující 

prostor před divadlem a náměstím Dr. E. Beneše. Na místo stávající kamery bude umístěna PTZ 

otočná IP kamera s rozlišením 2 Mpx a zoomem 23x. Kamera bude připojena do stávajícího switche. 

Bude doplněn zdroj 24V AC pro napájení kamery. Předmětem plnění je i výměna stávajícího držáku 

kamery a kabeláže mezi kamerou a switchem. 

 

1.2.4. Kamerový bod  – Uran 

 

Jedná se o výměnu stávající analogové kamery s enkodérem za PTZ otočnou IP kameru sledující 

prostor v ulici 1. máje v okolí objektu Městské policie. Na místo stávající kamery bude umístěna PTZ 

otočná IP kamera s rozlišením 2 Mpx se zoomem 40x. Kamera bude připojena do stávajícího switche. 

Bude doplněn zdroj PoE pro napájení kamery po kabelu UTP. Předmětem plnění je i výměna 

stávajícího držáku a kabeláže mezi kamerou a switchem. 

 

1.3. Předmět plnění zahrnuje rovněž zpracování realizační dokumentace (dále jen „RDS“) v pěti 

vyhotoveních (4x v tištěné podobě + 1x elektronicky) a zajištění dokumentace skutečného provedení 

(dále jen „DSP“) ve 4 vyhotoveních (3x v tištěné podobě + 1x elektronicky). DSP se zhotovitel 

zavazuje v rámci pravidelného servisu udržovat a průběžně aktualizovat. 

 

1.4. Předmět plnění je dále specifikován v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Výměna kamer 

městského kamerového systému (MKS)“, se kterou se zhotovitel seznámil, což podpisem této 

smlouvy stvrzuje a ve výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

1.5. Účelem této smlouvy je obnovení a zajištění funkčnosti kamerových bodů, napojených 

na městský kamerový systém. 

 

   



Číslo MP: CJ MML  160394/21 

       

Stránka 3 z 9 

 

II. 

Termín a místo plnění 

 

2.1. Zahájení plnění: neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy. 

2.2. Dokončení a předání díla: nejpozději do 31. 10. 2021. 

Jednotlivá místa plnění budou předávána pověřenými osobami obou stran vždy před zahájením 

dílčího plnění a po jeho dokončení jak fyzicky tak předávacím protokolem. Na závěr rovněž fyzicky 

a předávacím protokolem. 

2.3. Před započetím montáže kamer je zhotovitel povinen předvést splnění konektivity měněných 

kamer se stávajícím systémem MKS a předložit certifikát pro vlastní zaměstnance na systém Genetec 

Security Center. Současně je povinen předložit akceptaci (zajištění integrace do systému Genetec) se 

stávajícím správcem systému a správcem metropolitní sítě města Liberec. 

2.4. Zkušební provoz: před převzetím dokončeného díla objednatelem bude probíhat 14ti-denní 

zkušební provoz, na jehož konci bude provedeno vyhodnocení. Případné nedostatky z tohoto 

zkušebního provozu musejí být odstraněny nejpozději do lhůty dokončení plnění díla dle čl. II. odst. 

2.2. této smlouvy. 

2.5. Dokumentace skutečného provedení musí být odsouhlasena pověřenými osobami objednatele 

před odevzdáním díla.  

2.6. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a objednateli předat nejpozději poslední den lhůty uvedené 

v této smlouvě. Prodloužení lhůty pro dokončení díla může zhotovitel požadovat pouze v případech, 

pokud dojde ke zpoždění postupu prací z kterékoli z následujících příčin: 

 nemožnost provést instalaci z důvodu nepříznivých klimatických podmínek s ohledem na 

technologické limity; 

 pozastavení prací z důvodů výhradně na straně objednatele (které nejsou důsledkem neplnění 

závazku zhotovitele); 

 v důsledku působení vyšší moci, za kterou se pro účely této smlouvy považuje zejména 

živelná pohroma, rozhodnutí (nikoliv z důvodů na straně zhotovitele) znemožňující další 

postup prací (vydané nikoliv z důvodů nebo pro jednání zhotovitele), válka, stávky, výjimečný 

bezpečnostní stav státu, jakož další nepředvídatelné a závažné okolnosti, které strany 

nezpůsobily ani jim při vynaložení veškeré péče nemohly zabránit a pro které nelze v 

provádění díla pokračovat a včas jej dokončit. 

 

2.7. Místa plnění: město Liberec (podrobné umístění je uvedeno v zadávací dokumentaci): 

 panelový dům č.p. 152/5 na Tržním náměstí 

 objekt S-Tower, Dr. M. Horákové 580/7 

 budova historické radnice, nám. Dr. E. Beneše 1 

 budova URAN, ul. 1. máje č.p. 108 

 
 

 



Číslo MP: CJ MML  160394/21 

       

Stránka 4 z 9 

 

III. 

Cena za dílo a platební podmínky 

 

3.1. Cena za dílo byla smluvními stranami dohodnuta na základě nabídky zhotovitele podané v rámci 

výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Výměna kamer městského 

kamerového systému (MKS)“ a činí:  

Cena díla bez DPH 541 220,00 Kč 

DPH 21 % 113 656,20 Kč 

Cena celkem včetně DPH 654 876,20Kč 

 

3.2. Cena za dílo je maximální a nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla a zahrnuje 

veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení díla včetně všech rizik a vlivů 

během provádění díla. Celková cena zahrnuje též dopravu, instalaci, uvedení do provozu, provedení 

přejímací zkoušky, zaškolení obsluhy a záruční servis, náklady na pojištění předmětu zakázky a 

odpovědnosti za škody, garance, daně, cla, poplatky, inflační a kurzové vlivy a jakékoli další výdaje 

nutné pro realizaci díla. 

3.3. Cena za dílo je splatná takto: 

Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo na základě vystavené faktury zhotovitelem po dokončení 

a protokolárním předání díla. Podkladem pro vystavení faktury bude odsouhlasený předávací 

protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

Dnem zdanitelného plnění je den podpisu vzájemně odsouhlaseného předávacího protokolu. 

Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dní od jejího prokazatelného doručení objednateli, 

kde přílohou bude odsouhlasený předávací protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Zálohy objednatel neposkytuje. 

3.4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo 

pokud jejich přílohou nebude účastníky podepsaný soupis provedených prací, je objednatel oprávněn 

zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 

lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených 

dokladů. 

3.5. Zhotovitel prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění.  

3.6. Celková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny 

vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla, cena 

s DPH může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. 

3.7. Případné navýšení anebo snížení ceny díla je možné na základě požadavku objednatele a v 

souladu se Směrnicí rady 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec. O změně 

ceny musí být uzavřen písemný dodatek ke smlouvě. 

 



Číslo MP: CJ MML  160394/21 

       

Stránka 5 z 9 

 

 

 

IV. 

Provádění díla 

 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle této smlouvy o dílo, zadávací dokumentace k této 

veřejné zakázce, se kterou se zhotovitel seznámil, což podpisem této smlouvy stvrzuje, dále dle 

přílohy č. 1 této smlouvy, k prováděnému dílu se vztahujících technologických postupů, technických 

listů výrobků, norem (zejm. ČSN), obecně závazných právních předpisů, specifických požadavků 

místních orgánů a správců sítí a pokynů objednatele. 

4.2. Při provádění díla se zhotovitel zavazuje používat materiály, výrobky a technologická zařízení 

pouze nové a v 1. jakostní třídě a schválené pro použití v ČR a splňující dle platných právních 

předpisů předepsané vlastnosti (prohlášení o shodě, certifikáty, pokyny a návody). Skladování všech 

výrobků, materiálů a zařízení, manipulace s nimi a zpracování do díla musí být provedeno v souladu 

s technickými a technologickými pokyny, návody a upozorněními výrobců. Použití jiných materiálů 

či výrobků při provádění díla lze pouze po odsouhlasení s objednatelem. Použití materiálů a výrobků 

nezpůsobilých k dosažení řádné kvality díla dle podkladů a vydaných rozhodnutí, nebo nedodržení 

předepsaných nebo doporučených pracovních či technologických postupů při zpracování materiálů, 

zabudování výrobků nebo technologických částí (tzv. nezpůsobilé součásti), včetně poškození kvality 

při skladování není možné. V takovém případě má objednatel právo požadovat odstranění 

nezpůsobilých součástí a jejich nahrazení vhodnými. Zhotovitel je povinen nahradit nezpůsobilé 

součásti na své náklady a bezodkladně. 

4.3. Kvalita zhotovitelem provedeného díla musí odpovídat požadavkům uvedeným v normách 

vztahujících se k prováděnému dílu, zejména pak v ČSN, případně evropských technických normách, 

v obecně závazných právních předpisech, předpisy pro provádění prací danými charakterem a 

rozsahem zakázky a v této smlouvě. Objednatel je oprávněn kvalitu zhotovitelem prováděného díla 

kdykoli kontrolovat. 

4.4. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty (včetně 

poddodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, a to po celou dobu realizace, tzn. do 

převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností 

objednateli nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či 

poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, prostranství, inženýrských sítí) nebo poškození 

zdraví osob je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak 

finančně uhradit. 

4.5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a zajistit na svůj náklad 

všechny materiály nutné k provedení díla. 

4.6. Dílo se považuje za provedené, je-li bez vad a nedodělků předáno objednateli. 

4.7. Zhotovitel nese odpovědnost za vhodnost použitých materiálů a je povinen objednatele upozornit 

na nevhodné materiály určené k použití při provádění díla, které je oprávněn použít pouze v případě, 

že objednatel písemně sdělí, že na jejich použití trvá. 

4.8. Zhotovitel je povinen projednat s objednatelem a od objednatele si nechat předem schválit 

veškeré změny technologických postupů, změny použití materiálů a ostatní změny stavebních 

procesů při provádění díla. 



Číslo MP: CJ MML  160394/21 

       

Stránka 6 z 9 

 

4.9. Zhotovitel nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku. 

4.10. Zhotovitel se před zahájením provádění díla seznámil se všemi podklady a souvisejícími 

dokumenty nezbytnými k provedení díla a s faktickou místní situací, a s ohledem na zejména takto 

získané informace považuje dílo dle této smlouvy (včetně všech příloh a dokumentů souvisejících s 

dílem) a za podmínek v nich stanovených za řádně a včas proveditelné. 

4.11. Zhotovitel zajistí po celou dobu plnění díla:  

- důstojné pracovní podmínky, plnění povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, 

zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany 

zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy budou podílet; plnění těchto 

povinností zajistí zhotovitel i u svých poddodavatelů;  

- řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům za podmínek vycházejících ze 

smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a objednatelem;  

- eliminaci dopadů na životní prostředí ve snaze o trvale udržitelný rozvoj. 

4.12. Zhotovitel prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že je obeznámen s místem a okolní 

situací místa plnění. Náklady na zřízení pracoviště jeho provoz, údržbu a likvidaci po dokončení díla 

jsou součástí ceny díla. 

4.13. Dodávku energií a přístup na pracoviště, jeho údržbu a bezpečný provoz zajistí na své náklady 

zhotovitel, který hradí veškeré poplatky vzniklé či související se spotřebou všech energií po dobu 

provádění díla, dále veškeré poplatky, náhrady škod či sankce vzniklé či vyměřené v souvislosti s 

pracovištěm, jeho existencí a vlivem na okolí. 

4.14. Zhotovitel je povinen vést o provádění díla počínaje dnem převzetí pracoviště řádný, úplný 

průkazný montážní deník (dále jen „montážní deník“) a provádět v něm záznamy v rozsahu a o 

obsahu, jak vyplývá z platných právních předpisů. 

 

V. 

Předání a převzetí díla 

 

5.1. Předání a převzetí díla provede zástupce objednatele a zhotovitele, nebo osoba k tomu oprávněná 

v místě plnění díla, a to na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu. 

5.2. Objednatel souhlasí s předáním a převzetím jednotlivých částí díla, ihned po jejich ukončení. 

5.3. Objednatel souhlasí s předáním a převzetím díla i před uplynutím smluvního termínu. 

5.4. Současně budou předány veškeré doklady, potřebné pro uvedení díla do trvalého užívání, 

zejména revize, certifikáty, atesty, zápisy o provedených zkouškách. 

 

VI. 

Záruky a sankce 

 

6.1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě. Za vady se mimo jiné 

považuje jakýkoli nesoulad s touto smlouvou, se zadávací dokumentací k této veřejné zakázce, k 

prováděnému dílu se vztahujícími technologickými postupy, technickými listy výrobků, normami 

(zejména ČSN), obecně závaznými právními předpisy a pokyny objednatele. 



Číslo MP: CJ MML  160394/21 

       

Stránka 7 z 9 

 

6.2. Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku za jakost dokončeného díla, jeho součástí a 

prvků. Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání díla bez vad a nedodělků. Záruční 

doba je 24 měsíců na materiál a instalovaná zařízení a 36 měsíců na provedené stavebně-montážní 

práce. 

6.3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli po dobu záruční doby bezplatný záruční servis na 

dílo včetně dodávek a dodání potřebných náhradních dílů, s výjimkou případů, kdy bylo poškození 

zboží prokazatelně způsobeno nesprávnou obsluhou zaměstnanci objednatele nebo vyšší mocí. 

6.4. Zhotovitel se zavazuje nastoupit k odstranění vady do 48 hodin od nahlášení vady na základě 

písemné, telefonické nebo e-mailové výzvy objednatele a vadu odstranit do 48 hodin od jejího 

nahlášení. 

6.5. Cestovní náklady, náklady na materiál a veškeré další náklady, které zhotoviteli vzniknou v 

souvislosti s prováděním záručních oprav a záručního servisu, hradí v plné výši zhotovitel. 

6.6. Ocitne-li se objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla nebo jeho části, je zhotovitel oprávněn 

požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0.05 % dlužné částky za každý den prodlení. Objednatel 

není v prodlení s plněním své povinnosti platit cenu díla, pokud je zhotovitel v prodlení s plněním 

kterékoliv své povinnosti dle této smlouvy. Trvá-li prodlení objednatele déle než 60 dnů, je zhotovitel 

oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné 

okamžikem jeho doručení objednateli. Strany jsou v takovém případě povinny si navzájem vrátit vše, 

co podle této smlouvy získaly. Vrácení díla se děje na vlastní náklad a nebezpečí objednatele. 

6.7. Ocitne-li se zhotovitel v prodlení se zhotovením díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 

0.2% z celkové ceny za dílo včetně DPH za každý den prodlení s předáním díla.            

6.8. Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši  1000,- Kč za každou vadu a započatý den 

v případě prodlení s dohodnutým termínem na odstranění vad nebo nedodělků vyplývajících 

z předávacího protokolu. 

6.9. Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každou vadu a započatý den 

v případě prodlení s termínem pro nástup na odstranění vad v záruce. 

6.10. Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každou vadu a započatý den 

v případě prodlení s dohodnutým termínem na odstranění vad v záruce. 

6.11. V případě nedodržení kvalitativních parametrů prací a použitých materiálů má objednatel právo 

účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý jednotlivý případ.    

6.12. V případě jakéhokoli dalšího porušení této smlouvy nad rámec případů v tomto článku 

uvedených, má objednatel právo účtovat smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení a 

jednotlivý případ porušení, pokud porušení neodstraní do 3 dnů poté, co byl na porušení písemně 

upozorněn.  

6.13. Zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven povinnosti příp. závady odstranit nebo 

použít materiál v odpovídající kvalitě.   

6.14. Zaplacením smluvních pokut nezaniká právo objednatele na náhradu škody. 

6.15. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formou 

zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli.  

 



Číslo MP: CJ MML  160394/21 

       

Stránka 8 z 9 

 

VII. 

Poddodavatelé 

 

7.1. Zhotovitel je oprávněn využít pro zhotovení dílčích částí díla spolupráce poddodavatelů. 

V každém případě zhotovitel odpovídá za řádnost a včasnost provedení díla nebo porušení či 

škody, jako by toto prováděl sám.  

7.2. Zhotovitel odpovídá objednateli, že poddodavatelé budou disponovat potřebnými oprávněními, 

odbornou kvalifikací a dostatkem odborných zkušeností pro provedení poddodávky, budou 

provádět předmět poddodávky sami přímo pro objednatele a že poddodavatelé nebudou ani část 

činnosti zadávat dalším poddodavatelům. 

7.3. Zhotovitel v příslušné smlouvě uzavírané s kterýmkoliv poddodavatelem o provedení 

poddodávky zaváže poddodavatele k povinnosti dodržovat pokyny a instrukce osoby pověřené 

objednatelem k výkonu technického či jiného dozoru, jakož k povinnosti na žádost objednatele 

předložit doklady a poskytnout informace o způsobu provádění poddodávky (použitých 

materiálech, technologiích). V případě pochybností objednatele o odbornosti či kvalitě 

prováděných prací poddodavatele, je objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele k zastavení takových 

činností a žádat změnu poddodavatele.  

 

VIII. 

Ukončení smlouvy 

 

8.1. Ukončení této smlouvy je možné:  

 dohodou obou smluvních stran,  

 odstoupením jedné ze smluvních stran z důvodu podstatného porušení této smlouvy stranou 

druhou.  

8.2. Za podstatné porušení této smlouvy obě strany považují:  

 prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla o více jak 60 dní  

 prodlení objednatele s úhradou faktur delší než 60 dní  

 nedodání díla v požadované kvalitě,  

8.3. Nutnou podmínkou pro uplatnění odstoupení od smlouvy je prokazatelné vyzvání druhé strany 

ke smírnému vyřešení neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy.  

 

 

IX. 

Závěrečná ujednání a doložky 

 

9.1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky. 

9.2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat při plnění předmětu této smlouvy a jsou 

povinny poskytnout si vzájemně dostupnou součinnost nezbytnou k tomu, aby mohl být naplněn 

předmět této smlouvy – tj. vytvoření plně funkčního díla pro Objednatele dle podmínek této smlouvy, 

bez vad a nedodělků. 

9.3. Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv 

na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

9.4. Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to požádány dle 

zákona č. 106 / 99 Sb. 



Číslo MP: CJ MML  160394/21 

       

Stránka 9 z 9 

 

9.5. Měnit či doplňovat tuto Smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků. 

9.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

9.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz pravé 

a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

9.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). 

9.9. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to 

šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a 

za souhlas subjektu údajů. 

9.10. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

9.11. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 

jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 

odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana 

takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

Přílohy: 1.) Výkaz výměr 

              2.) Seznam poddodavatelů 

 

 

V Jablonci nad Nisou dne: 2. 8. 2021 V Liberci dne: 

 

 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

 

 

…………………………… 

         Ing. Miloš Vele 

předseda představenstva 

 

 

 

    ………………………………… 

          Mgr. Ladislav Krajčík 

          ředitel městské policie           

 

 


